
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 148 del 10 aprile 2020 

 

 

 
AREA DEI SERVIZI GENERALI E DI SUPPORTO 

 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Manutenzione straordinaria dell’impianto antincendio 
della biblioteca comunale sita in Piazza Vittorio Alfieri 

a Beinasco. Affidamento intervento. Impegno spesa. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 148 del 10 aprile 2020 

Manutenzione straordinaria dell’impianto antincendio della biblioteca comunale sita in Piazza Vittorio Alfieri a Beinasco. 

Affidamento intervento. Impegno spesa. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che nella mattinata del 7 aprile 2020 a seguito di un probabile picco di 

tensione sulla centralina di alimentazione e di comando dell’impianto di spegnimento 

antincendio a servizio dell’archivio in uso alla biblioteca comunale, sito nel Palazzo 

della Municipalità ubicato in Piazza Vittorio Alfieri a Beinasco, si è verificata 

l’attivazione, con il conseguente scaricamento delle 6 bombole ad acqua nebulizzata ed 

azoto, del suddetto impianto di spegnimento. 

 

 Considerato che al fine di ripristinare con urgenza la funzionalità dell’impianto 

in argomento, è stato richiesto alla ditta Siries s.r.l., con sede in Torino, di presentare 

preventivo offerta per lo smontaggio, la revisione e la ricarica delle bombole ad azoto e 

acqua demineralizzata, poiché detta ditta è attualmente impegnata nell’esecuzione di 

interventi di manutenzione straordinaria programmata sull’impianto antincendio a 

servizio dell’archivio comunale, anch’esso ubicato nel Palazzo della Municipalità e si è 

dichiarata disponibile a effettuare con immediatezza l’intervento in questione. 

 

 Visto il preventivo offerta, assunto al protocollo Comunale il 9.4.2020 e 

registrato al n. 8087, con il quale la ditta Siries s.r.l. propone per l’esecuzione degli 

interventi in argomento l’importo di Euro 2.632,00= oltre I.V.A. al 22% pari a Euro 

579,04= e così per complessivi Euro 3.211,04=. 

 

 Considerato che il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, all’articolo 36, comma 2, lettera a), 

dispone che le stazioni appaltanti possano procedere all’affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 e nello specifico per 

importi inferiori a Euro 40.000,00= anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici. 

 

 Ritenuto di affidare l’esecuzione dei lavori in argomento alla società Siries s.r.l. 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per i motivi illustrati nelle premesse, alla ditta Siries s.r.l., con sede in via 

Reiss Romoli 265/4 – 10148 Torino, gli interventi di manutenzione straordinaria 

dell’impianto antincendio a servizio dell’archivio della biblioteca comunale, ubicato 

al piano interrato del Palazzo della Municipalità sito in Piazza Vittorio Alfieri 7, 

ovvero lo smontaggio, la revisione e la ricarica di n. 6 bombole ad acqua 

demineralizzata e azoto, per l’importo di Euro 2.632,00= oltre I.V.A. al 22% pari a 

Euro 579,04= e così per complessivi Euro 3.211,04=, giusta preventivo prodotto 

dalla suddetta ditta al protocollo comunale il 9.4.2020, registrato al n. 8087 e 

depositato in atti - CIG Z952CAD1AB. 

2. di impegnare l’onere derivante dal presente provvedimento, di complessivi Euro 

3.211,04=, all’obiettivo 966.000.09, meccanografico 0402202 (missione 04 

programma 02) “Rinnovo CPI plessi scolastici ed edifici comunali” del bilancio 

2020; 



3. di stabilire che: 

3.1. il pagamento alla ditta affidataria verrà effettuato a seguito di presentazione di 

regolare fattura, comprensiva di tutte le prestazioni che si affidano con il 

presente atto, da emettersi esclusivamente in forma elettronica, con pagamento 

su conto corrente; 

3.2. l’affidatario dovrà impegnarsi ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13.8.2010, n. 136; 

3.3. l’affidatario dovrà dichiarare di conoscere e accettare la clausola espressa che 

prevede la risoluzione immediata e automatica del contratto da attivarsi in tutti i 

casi in cui le transazioni siano state eseguite senza avvalersi di banche e della 

società Poste Italiane S.p.A., all’articolo 3, comma 8, della Legge n. 136/2010; 

3.4. l’affidatario dovrà assumersi l’obbligo di inserire nella fattura relativa al 

suddetto intervento il CIG Z952CAD1AB, in mancanza del quale il Comune di 

Beinasco non potrà procedere al pagamento, ai sensi dell’articolo 25, commi 2 e 

3,del Decreto Legge 24.4.2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 23.6.2014, n. 89; 

4. di dare atto che il contratto verrà stipulato nella forma di lettera commerciale; 

5. di nominare direttore dei lavori dell’intervento in argomento il geom. Roger 

MARTINA, Direttore del Servizio Lavori Pubblici e affidare le funzioni di RUP nella 

fase di esecuzione dell’intervento al geom. Piero BELTRAMINO, direttore del 

settore Manutenzione e Lavori Pubblici; 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e 

contratti” ai sensi del D.Lgs. 14.3.2013, n. 33. 

 

******** 
 

 

BP/bp 
LM/lm X:\LAVORI PUBBLICI\LLPP\LAVORI PUBBLICI\Determine\2020\Affidamento diretto SIRIES_Bombole archivio palazzo 

della municipalità-ricarica.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(RIZZO MATTEO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 10 aprile 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


